ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO PORTO DE SANTOS

Edital de Seleção de Peritos ALF/STS Nº 9/2022 - ERRATA

O Presidente da Comissão de Seleção de Peritos, tendo em vista o disposto na Instrução Normativa
RFB nº 2.086, de 8 de junho de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, da ERRATA do
EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS ALF/STS Nº 9/2022, com Aviso de Edital publicado no Diário Oficial da União
(DOU) em 27 de outubro de 2022, na edição nº 205, na Seção 3, na página 51, conforme segue:
Onde se lê:
5.1.2 – Data final para o pedido de abertura de processo eletrônico – 09/12/2022.

Leia-se:
5.1.2 – Data final para o pedido de abertura de processo eletrônico – 09/12/2022, até às 21:00h.

Assinado digitalmente

SILVIO LUIZ DE ALMEIDA GOUVEIA
Presidente da Comissão de Seleção de Peritos

Portaria ALF/STS nº 122, de 19 de outubro de 2022.

Consulte a página de autenticação no final deste documento.
AP05.1222.07333.9408 no endereço http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

Documento de 1 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo código de localização

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

A Secretaria da Receita Federal do Brasil garante a integridade e a autenticidade
deste documento nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24

de agosto de 2001

Histórico de atividades sobre o documento:

Documento assinado digitalmente por:
 SILVIO LUIZ DE ALMEIDA GOUVEIA em 05/12/2022.

Confira o documento original pelo Smartphone conectado à Internet:

Dúvida? Acesse
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml

 Confira o documento original pela Internet:

a) Acesse o endereço:

 http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

b) Digite o código abaixo:

AP05.1222.07333.9408

Código Hash obtido através do algoritmo SHA-256:

YKi7XqnBWXrCqWTkOL2gkWLIoz9Y0+MizQIZCCBhXmc=

http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml